〒104-0031 東京都中央区京橋 2-14-1 兼松ビルディング

23-003

2023 年 6月

医療関係者 各位

オゼックス錠・細粒・錠小児用、トミロン細粒

限定出荷のご連絡とお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当社製品につきま

して、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、オゼックス錠・細粒小児用・錠小児用、トミロン細粒小児用につきまし

て、春からの需要増加に加え、他社製品の限定出荷・供給停止の影響を受け、増産

対応を最大限行っておりますが、すべてのご要望にお応えすることが難しい状況と

なっております。

つきましては、既存の医療機関様への供給を優先し、新規採用および通常在庫量

を超える購入については辞退させていただくとともに、特約店への限定出荷を行わ

せていただきます。

 製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、皆様に

多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。何卒、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 出荷状況・対応状況

製品名 製造販売業者の出荷量 対応状況

オゼックス錠７５ Aプラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

オゼックス錠１５０ Aプラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

オゼックス細粒小児用１５％ Aプラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

オゼックス錠小児用６０ｍｇ Aプラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

トミロン細粒小児用２０％ Aプラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

※ 日本製薬団体連合会より発出された「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直し

について」（2023 年 3 月 1日付 日薬連発第 137 号）に基づき記載しております。

 〒104-0031 東京都中央区京橋 2-14-1 兼松ビルディング

■ 対象品目一覧

製品名 包装
統一商品

コード

販売包装単位コード

（GS1）

調剤包装単位コード

（GS1）

オゼックス錠７５ 100 錠(PTP) 473600608 14987473600605 04987473610263

オゼックス錠１５０
100 錠(PTP) 473602114 14987473602111 04987473610270

500 錠(PTP) 473602138 14987473602135 04987473610270

オゼックス細粒小児用

１５％

50g 473602466 14987473602463 04987473611024

100g 473602350 14987473602357 04987473610874

0.5g×100 包 473602367 14987473602364 04987473610881

オゼックス錠小児用

６０ｍｇ
100 錠(PTP) 473602527 14987473602524 04987473611062

トミロン細粒小児用

２０％

100g 473602497 14987473602494 04987473611031

0.25g×240 包 473602503 14987473602500 04987473611048

0.5g×240 包 473602510 14987473602517 04987473611055

以上

製品に関するお問い合わせは、製品情報センターへお問い合わせくださいますよう、

お願い申し上げます。

 富士フイルム富山化学株式会社 製品情報センター

   フリーダイヤル ： 0120-502-620

   受付時間 ： 9:00～17:00 （土曜・日曜・祝日・当社休業日を除く）